公立大学法人山梨県立大学

平成２８年度 第１８回役員会議事録

１ 日 時   平成２９年２月１３日（月） １０時００分～１１時１５分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 吉田理事 文珠理事 山本理事

列席者 内田監事 荻原監事

４ 資 料

  ・資料１ 学部長及び研究科長の人事について

  ・資料２ 学則別表第２ 人間福祉学部福祉コミュニティ学科専門科目の一部改正（自由

       科目）

  ・資料３ 学則別表第２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目及び学則別表第３教職課

       程科目（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正（「障害者福祉論」の名称変

       更）

  ・資料４ 次期副理事長及び理事予定者

  ・資料５ お弁当の販売について

５ 議事録の確認

  平成２８年度 第１７回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

  【審議事項】

１）学部長及び研究科長の人事について

     清水理事長から、資料１により、次期国際政策学部長の人事について提案説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

   ２）学則別表第２ 人間福祉学部福祉コミュニティ学科専門科目の一部改正について

（自由科目）

     吉田理事から、資料２により、人間福祉学部福祉コミュニティ学科専門科目の一部

改正（自由科目の改正）について提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

   ３）学則別表第２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目および学則別表第３教職課程科

目（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正について（「障害者福祉論」の名称変更）

      吉田理事から、資料３により、学則別表第２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目

および学則別表第３教職課程科目（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正について

（「障害者福祉論」の名称変更）提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

  【報告事項】

   １）図書館長及び各センター長の人事について

     清水理事長から、資料１により、次期図書館長及び各センター長の人事について報

告があった。

   ２）副理事長及び理事の人事について

     清水理事長から、資料４により、平成２９年度の副理事長及び理事の人事について

報告があった。

   ３）お弁当の販売について

     松田総務課長から、資料５により、飯田キャンパスでのお弁当の販売について報告

があった。

以上